
St
an

d:
 N

ov
em

be
r 

20
24

, I
rr

tü
m

er
 u

nd
 D

ru
ck

fe
hl

er
 v

or
be

ha
lte

n.
 T

ite
lb

ild
: T

rie
bw

ag
en

 E
T 

3.
 

Salzburg Linien Verkehrsbetriebe GmbH
Bayerhamerstraße 16, 5020 Salzburg, Österreich

Serviceline Verkehr: 0800/220 050 
slb-nostalgie@salzburg-ag.at

salzburg-ag.at/nostalgie

PREISE UND HINWEISE 

› Erwachsene, pro Person: 15,00 Euro
› Kind (6-14 Jahre): 7,00 Euro
› Tickets direkt bei den Zugbegleiter:innen im Zug erhältlich.
› Tickets sind nur für die Nostalgiefahrt gültig. 
› SVV-Tickets u.Ä. für Nostalgiefahrten nicht gültig. 
› Zustieg nur an den jeweiligen Haltestellen des Adventfahrplans  
 und je nach Platzverfügbarkeit möglich.
› Reservierung erforderlich! Für den Nikolaus- und Krampuszug bis  
  06.12.2024, 12.00 Uhr, für die Fahrten am Heilig Abend bis  
  23.12.2024, 12.00 Uhr per Mail an slb-nostalgie@salzburg-ag.at  
 oder unter der Serviceline Verkehr 0800/220 050

ADVENTZAUBER 
AUF SCHIENEN
NOSTALGIEFAHRTEN DER
SALZBURGER LOKALBAHN 2024



› Weihnachtszug 1 am 24.12.2024
Haltestelle Hinfahrt Rückfahrt

Salzburg Hbf. Gleis 11-12 11.15 13.00 

Salzburg Itzling 11.17 12.57 

Bergheim 11.22 12.52 

Anthering 11.30 12.45 

Weitwörth-Nußdorf 11.38 12.33 

Oberndorf Bahnhof an/ab 11.43 12.28 

Oberndorf Bahnhof ab/an 11.49 12.26

Arnsdorf 11.56 12.21 

Bürmoos 11.59 12.18 

Lamprechtshausen an/ab 12.02 Ankunft 12.15 Abfahrt

NOSTALGIEFAHRTEN 
MIT DER SALZBURGER 
LOKALBAHN 

Die über 100 Jahre alten Oldtimerzüge der Salzburger Lokalbahn 
begeistern Eisenbahnfans jeden Alters auf der Strecke von 
Salzburg nach Lamprechtshausen. Die Fahrten finden je nach 
Bereitstellung mit ET 6 + Beiwagen oder ET 7 statt. Änderungen 
in der Bereitstellung und Änderungen im Fahrplan vorbehalten!

FAMILIENFREUNDLICHE KRAMPUSFAHRT

Erstmals findet neben der beliebten Nikolausfahrt eine 
familienfreundliche Krampusfahrt statt. Diese ist etwas ganz 
Besonderes für große und kleine Krampusfans. Die Lieferinger 
Krampuspass „Wilde Teufel“ begleiten die Fahrt und bieten 
dabei die Möglichkeit, den Krampus hautnah und zum Anfassen 
zu erleben – im Zug sind sie großteils ohne Maske und nur mit 
Fell, die Maske kann man ansehen und anfassen. In Oberndorf 
steigen die Kramperl dann aus und zeigen sich in voller Pracht. 
Dabei wird natürlich Rücksicht auf jene genommen, denen der 
Krampus noch etwas ungeheuer ist. 

Bei der Nikolaus- und Krampusfahrt ist in Oberndorf eine 
halbe Stunde Aufenthalt. Dort gibt es dann gegen eine 
freiwillige Spende Punsch, Glühwein und Brezen. 

Der Nikolaus fährt von Salzburg bis Lamprechtshausen mit!

FAHRPLAN NOSTALGIEFAHRTEN 

› Nikolausfahrt am 08. Dezember 2024

Haltestelle Hinfahrt Rückfahrt

Salzburg Hbf. Gleis 11-12 14.15 16.30

Salzburg Itzling 14.17 16.27 

Bergheim 14.22 16.22 

Anthering 14.30 16.15 

Weitwörth-Nußdorf 14.38 16.03

Oberndorf Bahnhof an/ab 14.43 15.58

Oberndorf Bahnhof ab/an 15.20 15.55

Bürmoos 15.29 15.48 

Lamprechtshausen an/ab 15.32 15.45 

› Weihnachtszug 2 am 24.12.2024
Haltestelle Hinfahrt Rückfahrt

Salzburg Hbf. Gleis 11-12 14.15 16.00 

Salzburg Itzling 14.17 15.57 

Bergheim 14.22 15.52 

Anthering 14.30 15.45 

Weitwörth-Nußdorf 14.38 15.33 

Oberndorf Bahnhof an/ab 14.43 15.28 

Oberndorf Bahnhof ab/an 14.49 15.26

Arnsdorf 14.56 15.21 

Bürmoos 14.59 15.18 

Lamprechtshausen an/ab 15.02 Ankunft 15.15 Abfahrt

RESERVIERUNG ERFORDERLICH  
per Mail an slb-nostalgie@salzburg-ag.at 
oder unter der Serviceline Verkehr 0800/220 050

Das Friedenslicht wird im Zug bereitgestellt. Bei der Hinfahrt spielt 
die Postmusik am Lokalbahnhof, in Oberndorf, Bürmoos und 
Lamprechtshausen stimmungsvolle Lieder. › Krampusfahrt am 08. Dezember 2024

Haltestelle Hinfahrt Rückfahrt

Salzburg Hbf. Gleis 11-12 16.45 19.00 

Salzburg Itzling 16.47 18.57 

Bergheim 16.52 18.52 

Anthering 17.00 18.45 

Weitwörth-Nußdorf 17.08 18.33 

Oberndorf Bahnhof an/ab 17.13 18.28 

Oberndorf Bahnhof ab/an 17.50 18.25 

Bürmoos 17.59 18.18 

Lamprechtshausen an/ab 18.02 18.15 

› Friedenslichtzug am 24.12.2024
Haltestelle Hinfahrt Rückfahrt

Salzburg Hbf. Gleis 11-12 08.45 11.00 

Salzburg Itzling 08.47 10.57 

Bergheim 08.52 10.52 

Anthering 09.00 10.45 

Weitwörth-Nußdorf 09.08 10.33 

Oberndorf Bahnhof an/ab 09.13 10.28 

Oberndorf Bahnhof ab/an 09.30 10.26

Arnsdorf 09.35 10.21 

Bürmoos an/ab 09.38 10.18 

Bürmoos ab/an 09.55 10.18

Lamprechtshausen an/ab 09.58 Ankunft 10.15 Abfahrt


